da tabela abaixo, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência  - PE nº 90012/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA –   QUANTO À REPACTUAÇÃO PELA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2025 Nº   
AL000005/2025     – O Contrato fica com seu valor ANUAL alterado de R$ 989.197,44 (novecentos e oitenta e nove mil, 
cento e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 1.056.408,00 (um milhão, cinquenta e seis 
mil, quatrocentos e oito reais), passando seu valor MENSAL R$ 82.433,12 (oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta 
e três reais e doze centavos) para R$ 88.034,00 (oitenta e oito mil e trinta e quatro reais). Efeitos financeiros no 
período de 01/01/2025 até 31/12/2025.

Universidade Federal de Alagoas
Superintendência de Infraestrutura – SINFRA

Campus A.C. Simões – Avenida Lourival de Melo Mota, s/n
Tabuleiro do Martins – Maceió – Alagoas CEP 57072-970